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۷آلاچیق

والدین به فرزندان یاد می دهند که نباید دروغ بگویند، اما دروغ 
گفتن مداوم توسط خودشان، هر قدر هم کوچک باشد، به کودکان 

یاد می دهد که آن ها هم دروغ بگویند. 
به گزارش »چطور«، کودکان با خودشان فکر می کنند دروغ گفتن 
کار بدی نیست، چون پدر و مادر هم دروغ می گویند بنابراین بهتر 

است هیچ وقت به بچه ها دروغ گفته نشود حتی در موارد زیر:
برایت چیزی نمی خرم: به  جای آن که کودک را تهدید کنید که دیگر 
هرگز برایش چیزی نخواهید خرید، او را از چیزی محروم کنید. این 

 طور می فهمد که رفتارش چه عواقبی دارد. 
نمی گذارم برایت اتفاق بدی بیفتد: از آن جا که والدین نمی توانند 
۱۰۰ درصد مواقع از فرزند خودمحافظت کنند، باید واقعیت را به 
او بگویند، طوری که حس کند از او حمایت می کنند و در عین  حال 

نسبت به خطرهای حقیقی آگاه شود.
پارک تعطیل است: شما به  خوبی می دانید که پارک تعطیل 
نیست، اما وقت ندارید فرزندتان را به پارک ببرید، چون کارهایی 
دارید که باید انجام دهید بنابراین بهتر است به  جای دروغ گفتن، 

صادق باشید. 
قول می دهم درد ندارد: وقتی کودک را برای آمپول زدن می برید و او 
فریاد می کشد و گریه می کند به او نگویید درد ندارد چون می داند 
شما دروغ می گویید. اولین باری هم که آمپول زده بود، گفته بودید 
درد ندارد و او این را به  خوبی می داند. بهتر است به او بگویید که 

درد کمی دارد، اما خیلی زود تمام می شود.
تو بهترین نقاش دنیایی: وقتی خودتان چنین عقیده ای ندارید، 
فرزندتان را تحسین نکنید.  باور کنید یا نه، کودکان آن  قدر هم که 
شما فکر می کنید گول نمی خورند. می توانید خلاقیت آن ها را در 

کارهایشان تحسین کنید. 
یک دقیقه دیگر آن جا هستم: به طور مسلم نیت خوبی دارید و 
می خواهید آن جا باشید تا فرزندتان را در پروژه اش یا هر کار 
دیگری که دارد کمک کنید. اما خودتان هم کاری دارید که باید 
تمامش کنید پس واقعیت را به او بگویید. به او بگویید باید کارم را 

انجام دهم و بعد از آن می توانم به توکمک کنم. 
 اگه نیایی، من می روم: برای وادار کردن فرزندتان به حرکت، 
به  جای استفاده از روش ترساندن، از عواقب مشخص و واقعی 

دقیقه  پنج  مدت  در  »اگر  بگویید:  می توانید  کنید.  استفاده 
کفش هایت را نپوشی و سوار خودرو نشوی، امشب اجازه نداری 

تلویزیون تماشا کنی.« 
 برای فلان چیز پول نداریم: به  جای دروغ گفتن، به فرزندتان با 
زبان خودش توضیح دهید. به او بگویید قرار است خانه  بزرگ تری 
بخرید و به  همین دلیل نمی توانید فلان چیز را برایش تهیه کنید. 
به او کمک کنید بفهمد که گاهی  اوقات برای انجام کاری که به نفع 

خانواده است، باید از خودگذشتگی کرد. 

هیچ وقت به کودک دروغ نگویید

کباب حسینی
مواد لازم •

گوشت: یک کیلو گرم 
پیاز ریز: پنج کیلو گرم 

 دنبه: 25۰ گرم 
فلفل سبز: 25۰ گرم 

 گوجه فرنگی: یک کیلو گرم
 نمک: به میزان لازم

طرز تهیه •
ابتدا گوشت را به اندازه مناسب خرد و با آب پیاز چهار تا 

پنج ساعت خیس کنید. گوشت را به سیخ های کوچک 
مخصوص این نوع کباب بکشید. 

به این ترتیب که به هر سیخ یک تکه گوشت، یک تکه دنبه، 
یک پیاز و یک فلفل سبز بکشید تا سیخ ها پر شود.

به گزارش »آکاایران«، کف قابلمه را با حلقه های گوجه و 
فلفل دلمه ای و پیاز بپوشانید. 

سپس سیخ ها را روی آن بچینید. گوجه فرنگی ها را حلقه 
حلقه کنید و روی سیخ ها بگذارید. دوباره یک ردیف سیخ و 

یک ردیف گوجه فرنگی تا سیخ ها تمام شود. 
آخرین ردیف باید گوجه فرنگی باشد. در دیگ را محکم 
ببندید و با حرارت بسیار کم بپزید. نمک را موقعی که کباب 
آماده شد بزنید تا گوشت سفت نشود. با همان سیخ ها در 

ظرف بچینید و سر سفره ببرید.

معجون سیر و عسل
یکی از بهترین داروها، معجون سیر و عسل است. معجون سیر و عسل را هفت 
روز ناشتا بخورید. به گزارش »تبیان«، به این منظور دو یا سه حبه سیر را خرد و 
با یک قاشق غذاخوری عسل مخلوط کنید، این ترکیب سبب برطرف کردن 
عفونت ، سرماخوردگی ، سرفه، تب، خراش ها و زخم ها و نیز برای لاغر شدن 

و تناسب اندام و جلوگیری از ریزش مو بسیار مناسب است.

رسوب کتری
برای از بین بردن رسوب کتری، می توان آن را در محلول سرکه و آب خیس 
کرد. برای این کار ابتدا قوری یا کتری را از آب پر و دو یا چهار قاشق غذاخوری 
سرکه به آن اضافه کنید. سپس آن را روی حرارت قرار دهید تا آب به  جوش 
آید. زیر گاز را خاموش کنید و اجازه دهید تا خنک شود. کتری یا قوری را آب 
بکشید و به  طور معمول بشویید. به گزارش »چطور« اگر رسوبات برطرف 

نشد، می توانید دوباره مراحل بالا را تکرار کنید. 

چغندر و خواصش
چغندر از سبزیجاتی است که دارای ویتامین های ضروری برای بدن است. 
به گزارش »آکاایران« کلسیم، آهن، پتاسیم و پروتئین از مواد ضروری برای 

سلامت افراد است و در چغندر وجود دارد. 
مبارزه با سرطان: چغندر حاوی سطوح بالای عوامل آنتی اکسیدانی و ضد 
التهابی است که مطالعات نشان داده می تواند به کاهش خطر ابتلا به برخی 

سرطان ها کمک کند. 
کاهش خطر ابتلا به بیماری قلبی: چغندر منبع خوبی برای فولات و بتائین 

است. این مواد مغذی می تواند خطر ابتلا به بیماری قلبی، التهاب و آسیب رساندن به شریان ها را کاهش دهد.
تقویت سلامت چشم: برگ چغندر منبع خوبی برای لوتئین است. این آنتی اکسیدان قوی به محافظت از چشم ها در برابر 

برخی مشکلات چشمی مرتبط با سن و آب مروارید کمک می کند.
کاهش خطر ابتلا به زوال عقل: چغندر اسید نیتریک تولید می کند که به افزایش جریان خون در بدن انسان از جمله مغز 

کمک می کند. 
مبارزه با یبوست: فیبر موجود در چغندر به عملکرد روان دستگاه گوارش انسان کمک می کند. البته مصرف زیاد آن سبب 

تشکیل سنگ کلیه و نقرس می شود.

کدبانو

ترفند

عطاری

چی بپزم؟

رفع ترک پوست
دو قاشق غذاخوری ژل آلوئه ورا، یک قاشق غذاخوری عسل و یک قاشق 
چای خوری روغن بادام را با هم ترکیب کنید و ماسک به وجود آمده را روی 

ترک های پوست بگذارید و بعد از نیم ساعت با آب ولرم شست و شو دهید.
 به گزارش »آکاایران«، این درمان را دو تا سه بار در هفته تکرار کنید. در 
صورت استفاده مداوم از این درمان می توانید بعد از دو تا سه هفته شاهد 

بهبود آن باشید.

سلامتکده


